
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍSLUŽEB 
na provádění údržby a oprav prvků  technické bezpečnosti 

číslo smlouvy 	 /2022 

Uzavřena mezi: 

1. G4S Secure Solutions (CZ), a.s. 
se sídlem: 	 Na Košince 2257/9, 180 00 Praha 8 
zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, oddíl B, vložka 275 
IČO: 	 00175439 
DIČ: 	 CZ 00175439 
zastoupená: 	 Ing. Radkem Mrazem, předsedou představenstva 

Romanem Urbánkem, členem představenstva 
(dále jen „G45") 

a 

2. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  
se sídlem: 	 Jeřábkova 1847/4, 602 00 Brno-střed, černá Pole 
IČO: 	 71009191 
DIČ: 	 CZ 71009191 
zastoupená: 	 Ing. Davidem Křivánkem, ředitelem 

(dále jen „Objednatel" a spolu s G4S společně  také jako „Smluvní strany") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) 	Objednatel má zájem na zajištění pravidelných revizí, údržby a oprav prvků  technické 
bezpečnosti (popř. dalších služeb specifikovaných níže v této Smlouvě) od společnosti G4S; a 

(8) 	G4S je oprávněna tyto služby poskytnout a má zájem tyto služby za níže sjednaných 
podmínek a cenu Objednateli zajistit; 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. 	PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je provádění následujících prací a poskytování uvedených služeb: 

Periodických revizí, funkčních zkoušek a kontrol provozuschopnosti systému prvků  technické 
bezpečnosti v rozsahu dle přílohy č. 1 této Smlouvy, která obsahuje popis systémů  a počty 
jednotlivých prvků  a která je její nedílnou součástí a zejména zahrnuje: 

Poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS) 

(dále také jen jako „Systém/y") 

O výsledku těchto prací / služeb budou vyhotoveny příslušné zprávy, které budou předány 
Objednateli. 

Záručních oprav Systémů  po dobu běhu záručních lhůt, na písemnou nebo na telefonickou výzvu 
Objednatele, sdělenou nebo zaslanou k tomu určeným zaměstnancem Objednatele na stálý dispečink 
G4S, pokud byla G4S zhotovitelem díla. 

Mimozáručních oprav Systémů  po uplynutí záručnlch lhůt na telefonickou nebo písemnou výzvu 
sdělenou nebo zaslanou k tomu určeným zaměstnancem Objednatele na stálý dispečink G4S. 

V případě  výměny náhradních dílů  (např. akumulátorů) za nové převezme G4S nepoužitelný 
komponenta provede jeho ekologickou likvidaci. 



	

2. 	MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

2.1. Místem pinění jsou objekty Objenatele uvedené v příloze č.1 

2.2. Termíny včasného provedení periodických revizi bude sledovat a zajišťovat G4S podle stanoveného 
plánu a bude přesné termíny jejich provedení sjednávat s pověřeným zaměstnancem Objednatele. 
Tyto termíny musí být sjednávány tak, aby nebyl výrazně  narušen plynulý provoz ostatních systémů  
Objednatele a bylo možno provést revizi, funkční zkoušku, kontrolu nebo opravu co nejrychleji, 
s respektováním hospodárnosti a provozních potřeb Objednatele. 

2.3. G4S se zavazuje zajišťovat nepřetržitou (24/7/365) servisní službu. Současně  se zavazuje, že po 
přijetí oznámení požadavku na opravu Systému zahájí opravu na místě  nejpozději do 24 hodin, 
nedohodne-li s Objednatelem jiný termín. 

Oprávněným zaměstnacem Objednatele ke sdělení nebo písemnému zaslání požadavků  
na odstranění závady na stálou servisní službu G4S je: 

a)  

b)  

c)  

Závada se považuje za odstraněnou je-li Systém funkční nebo byla přijata jiná opatření k zajištění 
funkce Systému. 

Objednatel souhlasí s tím, že nutnou revizi, funkční zkoušku a opravu, výměnu komponentů  Systému, 
může v naléhavých případech, v místě  pinění, provést smluvní dodavatel G4S, pině  kvalifikovaný pro 
předmětné práce, aniž by se tím omezila odpovědnost G4S za provádění předmětu této Smlouvy. 

	

3. 	CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A SMLUVNÍ POKUTY 

3.1. Ceny za služby viz. čl. 2.1, 2.3 a 2.4., poskytované G4S dle této Smlouvy, jsou sjednány v souladu 
se zákonem 526/1990 Sb., o cenách. Ceny jsou uvedeny bez DPH a bez dopravného. DPH bude 
účtováno dle příslušných právních předpisů  platných v době  vystavení faktury. 

3.2. Cena periodických revizí a zkoušek jednotlivých systémů: 

Cena periodických revizí je uvedena v příloze č. 1 

3.3. Ceny oprav na objednávku nebo na zavolání, tedy oprav, na které se nevztahují záruční podmínky 
jsou stanoveny takto: 

Základní hodinová sazba servisního technika při výjezdu: 690,- Kč/hod bez DPH v době  Po — Pá od 
07:00 do 15:30 hod a 865,- Kč/hod bez DPH v době  Po — Pá od 15:30 do 07:00 hod. 

Zvýšená hodinová sazba 1.380,- Kč/hod o So, Ne, a zákonem stanovených státních svátcích. 

Dopravné při výjezdu bude účtováno podle skutečné ujetých km v částce 14,- Kč/1 km s tím, že bude 
vždy zvoleneno nejbližší servisní středisko G4S (nebo bude určena paušální sazba). 

Práce na rozšíření Systému nebo jeho modernizaci budou prováděny vždy na základě  oboustranně  
schváleného rozpočtu a písemné objednávky Objednatele, nebo na základě  zvláštní smlouvy o dílo. 

3.4. Spotřebovaný materiál bude účtován dle skutečné spotřeby v předem sjednaných jednotkových 
cenách, které budou Objednateli oznámeny před provedením prací v závislosti na momentálních 
běžných odbytových cenách výrobců  a distributorů. 

3.5. Faktura za provedené práce dle této Smlouvy bude G4S vystavena a odeslána na základě  pracovního 
listu G4S potvrzeného Objednatelem ihned po provedení prací dle předmětu této smlouvě. Potvrzená 
kopie pracovního listu, podepsaná pověřeným zástupcem Objednatele bude k faktuře vždy přiložena. 

3.6. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou částku G4S do 20 dnů  ode dne vystavení faktury a její 
přílohy. G4S se zavazuje doručit fakturu Objednateli nejpozději do pěti (5) dnů  od jejího vystavení. 

2 



3.7. Pro případ prodlení Objednatele s placením faktur se Objednatel zavazuje uhradit G4S smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z nezaplacené fakturované částky za každý započatý den prodlení. Objednatel 
se zároveň  uhradil G4S veškeré náklady spojené s vymáháním případné pohledávky. 

3.8. Pro případ, že G4S nedodrží dohodnutý termín nástupu na opravu dle této Smlouvy se zavazuje 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč  za každou započatou hodinu prodlení nad rámec 
určené doby k dostavení se na místo provedení prací, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

3.9. Uvedené ceny jsou založeny na současných cenách materiálů, použitých prostředků, sazbách 
a daních. Pokud dojde k legislativním nebo regulatorním změnám, které mají bezprostřední vliv 
na vstupní náklady služeb poskytovaných G4S nebo dojde ze strany pojišťovny G4S k zásadní změně  
pojistných podmínek, má G4S právo okamžitě  po vyhlášení těchto upravit ceny za poskytované služby 
s ohledem na tyto změny. 

3.10. Smluvní strany se současně  dohodly, že G4S má také právo upravit ceny na základě  míry inflace 
oficiálně  zveřejněné Českým statistickým úřadem, případně  jiným kompetentním orgánem státní 
správy České republiky a to následovně: 

a) do 3 % meziroční inflace o celou inflaci; 
b) 3 až 6 % meziroční inflace o 3 % + 80 % z hodnoty nad 3 % inflace; 
c) nad 6 % meziroční inflace o 3 % + 80 % z hodnoty 3 až 6 % inflace + 70 % z hodnoty nad 6 70 
inflace. 

Zvýšení ceny bude Objednatelem akceptováno po písemném upozornění G4S, které bude provedeno 
v měsíci zveřejnění roční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen, s účinnost( od 1. dne následujícího měsíce. 

4. ZÁRUKA ZA JAKOST 

4.1. Záruka na materiál a nově  instalované díly zařízení činí 24 měsíců  vyjma akumulátorů  a baterií na 
které je poskytovaná záruka 6 měsíců  a záruka na práce činí 24 měsíců, ode dne potvrzení provedení 
prací na pracovním listě  G4S Objednatelem, pokud není dohodnuto jinak. G4S neodpovídá za závady, 
které byly způsobeny běžným provozním opotřebením, neodborným zásahem do zařízení, nevhodnou 
obsluhou či jinou údržbou než prováděnou G4S, mechanickým poškozením nebo vyšší mocí. 

4.2. Objednatel je oprávněn reklamovat zjevné vady oprav, kvality či rozsahu dodávaného materiálu, 
součástek zařízení a práce bez zbytečného odkladu (to je do tří dnů  od provedení práce). V písemné 
reklamaci uvede zjištěné vady, případně  popíše jak se projevují nebo jiné nedostatky. Reklamace 
se uplatňuje prostřednictvím e-mailu nebo listovní zásilky zřetelně  označených jako "REKLAMACE" 
doručené na adresu G4S. 

4.3. V případě, že Objednatel neumožní v dohodnutém termínu provedení revizi, zkoušek, kontrol či oprav, 
odpovědnost G4S za technický stav zařízení zaniká. 

4.4. G4S odpovídá Objednateli pouze za škodu a/nebo újmu způsobenou znedbalosti nebo úmyslně. 
Odpovědnost G4S za škody a/nebo újmy, které mohou vzniknout Objednateli z titulu provádění této 
Smlouvy, jsou omezeny pevnou maximální částkou, a to do výše 1.000.000,- Kč  (slovy jeden milion 
korun českých) ze všech událostí vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou. Smluvní strany se dohodly, 
že G4S hradí Objednateli pouze skutečně  vzniklou škodu, nikoliv ušlý zisk. G4S neodpovídá 
za prodlení, újmy či škody způsobené vyšší moci. Za vyšší moc se považuje překážka, která brání 
řádnému spinění závazku G4S, jestliže nelze rozumně  předpokládat, že by povinná strana tuto 
překážku nebo její následek odvrátila nebo překonala. Smluvní strany nepředpokládají vznik škody 
vyšší než je částka 1.000.000,- Kč  

5. JINÁ UJEDNÁNÍ 

5.1. G4S provádí záznam o prováděných periodických revizi, funkčních zkouškách, kontrolách a údržbě  
zařízení do provozní knihy Systému předložené Objednatelem. Objednatel je povinen tuto knihu mít 
k dispozici a na vyžádán( ji předložit G4S v místě  provádění prací dle předmětu této Smlouvy. 

5.2. Objednatel neprodleně  upozorní G4S na nesprávnost, nevhodnost nebo neúpinost vydaných 
informací, pokynů  nebo podkladů  v souvislosti s prováděním této Smlouvy. 

5.3. G4S se zavazuje udržovat v tajnosti údaje a informace, zjištěné při pinění této Smlouvy, a to i v době  
po ukončení trvání této Smlouvy. 

3 



5.4. Za 

a)  

b)  

G4S jsou oprávněni ve věci pinění .ředmétu této Smlo -4, i. 

5.5. Objednatel bude poskytovat G4S účinnou součinnost, zejména mu umožní přístup do všech prostor, 
ve kterých bude předmět smlouvy piněn a zajistí mu přístup k běžně  nedostupným částem Systému, 
přístup ke zdrji elektrické energie a poskytne přístup k vodě  a sociálním zařízením. 

5.6. Objednatel se zavazuje řádně  provedené práce převzít, potvrdit pracovní listy a předložit provozní 
knihu Systému k provedení záznamu technikovi G4S. 

5.7. Za Objednatele jsou oprávněni ve věci pinění předmětu Smlouvy jednat pověření zástupci 
Objednatele uvedení v této Smlouvě. 

5.8. Smluvní strany se dohodly, že § 573 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se neuplatní 

6. 	PLATNOST SMLOUVY 

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nahrazuje smlovu č. 2008 — 020 ze dne 11.4.2008. 

6.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců  obou Smluvních strana účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/20105 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí Objednatel. 

6,3. Tuto Smlouvu je možné ukončit: 

a) dohodou Smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran; přičemž výpovědní lhůta v obou případech činí 
šest (6) kalendářních měsíců  a počíná běžet od prvního dne v měsíci, následujícím po měsíci, 
kdy byla výpověď  doručena. 

c) odstoupením od této Smlouvy při podstatném porušení smluvních povinností kteroukoliv 
ze Smluvních stran. 

6.4. V případě  ukončení Smlouvy si obě  Smluvní strany předají veškerou dokumentaci a písemné 
podklady nutné pro jejich nástupce a provedou vyúčtování již poskytnutých služeb. 

7. 	ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

7.1. Tato Smlouva tvoří úpinou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje 
všechny předchozí písemné či ústní dohody a ujednání stran poskytování sjednaných služeb. 

7.2. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna převést práva a povinnosti z této Smlouvy bez písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany na jiné subjekty. Tato Smlouva a závazky Smluvních stran v ní 
obsažené jsou závazné též pro případné právní nástupce Smluvních stran. 

7.3. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna svá práva a/nebo povinnosti plynoucí jí z této Smlouvy 
či z jejího porušení převést do podoby cenného papíru. Tuto smlouvu nelze převádět rubopisem. 

7.4. Smluvní strany vylučují možnost přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, 
tzn. budou-li k nabídce na uzavření Smlouvy jedné Smluvní strany učiněny druhou Smluví stranou 
jakékoli dodatky či odchylky, které podstatně  či nepodstatně  mění podmínky takové nabídky na 
uzavření Smlouvy, dochází k uzavření Smlouvy teprve na základě  výslovného souhlasu druhé 
Smluvní strany s pozměněnou nabídkou (Smlouva není uzavřena na základě  neodmítnutí takového 
přijetí druhou Stranou bez zbytečného odkladu). 

7.5. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat na základě  dohody Smluvních stran formou písemně  číslovaných 
dodatků, podepsaných oběma Smluvními stranami, a to výhradně  v listinné podobě, přičemž pro 
vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že v dotčeném případě  není písemná forma 

4 



Krajská hygie 
Se sídlem v 

ravského kraje 

zachována při jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky, není-li stanoveno v 
jednotlivých případech jinak, a za písemnou formu se považuje pouze forma listinná. 

7.6. Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky, zejména zák. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

7.7. Smluvní strany tímto dále výslovně  sjednávají, že ustanovení § 1765 až 51766, § 1798 až §1800, 
§ 1977 až 51979, § 2000 a § 2002 až §2004 občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy 
neuplatní, a to ani analogicky. Dodavatel prohlašuje, že není v postavení slabší strany ve smyslu 
občanského zákoníku. 

7.8. Kdykoli je to možné, každé ustanovení této Smlouvy bude vykládáno takovým způsobem, aby bylo 
účinné a platné podle příslušných obecně  závazných právních předpisů  České republiky. Bude-li 
některé ustanovení Smlouvy nevymahatelné či neplatné, toto ustanovení bude neúčinné pouze 
v rozsahu této nevykonatelnosti či neplatnosti, a ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále pině  
platná, účinná a vymahatelná. Smluvní strany se v tomto případě  zavazují, že namísto takového 
neúčinného, nevymahatelného či neplatného ustanovení platí přiměřeně  úprava, která se bude tomuto 
ustanovení z hlediska věcného obsahu, účelu a hospodářského výsledku nejvíce přibližovat tomu, 
co obě  Smluvní strany zamýšlely nebo co by byly podle smyslu a účelu zamýšlet chtěly. 

7.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv. 

7.10. Tato Smlouva se vyhotovuje v dvou (2) stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
(1) stejnopisu. Všechny stejnopisy mají platnost originálu. 

7.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

V Praze, dne  /. v Á‘ Á 2  

Jméno: Ing. Radek Mráz 
Funkce: předseda představenstva 

G4S Secure Solutions (CZ), a,ú, 
Vyskočilova 1422/1a 

140 00 Praha 4 - Michla 
IČO: 00175439, DIČ: CZ00176439 

- 66 - 

V Brně, dne 	  

Jméno: Ing, David Křivánek 
Funkce: ředitel 

rlHAJSKA HYGIENICKÁ STANICE 
Jlhomeravského kraje se sídlem v Brní 

Jeťabkova 4, 2 OO Brno 
-25- 

5 



Příloha č.1: 

Ob ekt PZTS Periodická revize 
Brno, Kabátníkova 10 Di.i.lex EVO 192 5.080,-Kč  
Brno, Jeřábkova 4 DSC PC 1832 5.260,-Kč  
Zno'mo, MUDr. Jana Jánského 15 Di.i.lex EVO 192 4.120,-Kč  

Ceny jsou uvedeny bez dopravy a DPH. 

6 


